

مخالفت با دخالت نظامی ایالات امریکا در لائوس

فولبر ات گفت: تسلط کمونیست ها بر لائوس يك فقدان جدی و اسف انگیز خواهد بود

این او بر تری میدهد که لائوس بدست کمونیست ها

بیافتد و لسی امریکا در این کشور دخالت نظامی نکند

روزنامه کوشش

شنبه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۴۰

مطابق با ۱۶ ذی قعدة ۱۳۸۰ برابر با ۲ مه ۱۹۶۱

هشتصد میلیون ریال برای افزایش حقوق معلمان کشور

سبب کردید که دولت با دادن هشتصد میلیون ریال اضافه اعتبار وزارت فرهنگ موافقت نماید و واقعاً باید از آقای دکتر صالح وزیر فرهنگ که این اقدام مثبت را در راه بهبود وضع زندگی طبقه معلم برداشته اند قدردان بود

چون مکان رشاهه کبیر تحصیل در مدارس ابتدائی و متوسطه و عالییه رایگان بود ولی البته در آن موقع اینقدر محصل وجود نداشت و اینک لاقول تحصیل را در تمام مدارس ابتدائی کشور رایگان نمایند تا این جنت مکان رشاهه کبیر تحصیل در مدارس ابتدائی و متوسطه و عالییه رایگان بود ولی البته در آن موقع اینقدر محصل وجود نداشت و اینک لاقول تحصیل را در تمام مدارس ابتدائی کشور رایگان نمایند تا این

خاطرات شاهشاه

نفت ایران

چون قرارداد سال ۱۳۳۳ که با کتوسیوم منعقد شده بود منقضی شده است و موافقت نامه داشت در قانون جدید مستقیماً بشرکت های خارجی در صورت لزوم قرار دادهای منعقد سازد و مشروط بر اینکه هر قرارداد تصویب مجلس ایران برسد که کمیسیون تصویب قانون جدید شرکت ملی نفت ایران شرکتهای های خارجی را در دولت ترده که برای تحصیل حق اکتشاف نفت در بعضی مناطق نفت خیز کشور در مزایده شرکت کنند شرایطی که شرکت برای مزایده مزبور مین کرده بود در در محافل نفتی جهان فراموش میماند را که انتظار داشتیم تولید نمود صمیم من این بود که که از آن بیهود کار توسعه استخراج معادن نفت و راههای ارتباطی و معادن نفتی را که در اختیار ما بود و در این راه میباید با توجه به این خطر از خود بپرهیزد

شاهنشاه دو کارخانه مهم را بدست مبارک خود افتتاح فرمودند

۱- کارخانه لاستیک سازی که احتیاج اهالی کشور را از حیث لاستیک برطرف می سازد

۲- کارخانه لوله چدنی که بدست مهندسین و کارگران ایرانی اداره میشود این کارخانه ها بتازگی با دست توانای اعلیحضرت مهابون شاهنشاهی گشایش یافته و آماده کار شده است. ترقیات مایه شوق صنایع و کشاورزی بایدهای این کارخانه در مدت بیست سال اخیر کم نظیر است. نهضت و آموخته و ماشین ماروزر و زرد پشرفت و غیره کارای پار اطلاعاتی دادند آقای وزیر فرهنگ اظهار داشتند:

از مدتها پیش درخواستهای مبنی بر افزایش حقوق خدمتگزاران فرهنگ کشور از طرف آنان به وزارت فرهنگ میسید

پس از زرد خور شدیدی دزدان مسلح بانک صادر ات دستگیر شدند

مأمورین کلانتری ۱۳ شب یکشنبه کانتینر هائی را که دو بار شبات بانك صادرات و معادن واقع در تهران نو و بولوار حمله کرده و ضمن تلو غارت متواری گردیده بودند در منزلی واقع در ابتدای خیابان مازند ران نزدیک میدان شهنواز دستگیر نمودند

جشن های دوازدهم اردیبهشت سال

بنیاد شاهنشاهی ایران شورای مرکزی جشنهای دوازدهم اردیبهشت سال بنیاد شاهنشاهی ایران که با عضویت جمعی از معترمین و دانشمندان و ستارهها و علاقمندان به حفظ عظمت باستانی تشکیل گردیده از مدتی بناظر نظر اقدامات اساسی و مهمی را برای گذار این جشن ملی شروع نموده و علاقمندان زیادی در کشورهای خارج از روسای کشور ها و شخصیت های برجسته ریاست کمیته های این جشن ها را پذیرفته و با شورای مرکزی در تماس هستند

یکم از مشکلات بزرگ کشاورزی

با گذراندن چاه های عمیق بتوسط روستائیان با کمک دولت بزرگترین مشکل کشاورزی ایران بر طرف میشود

تقلیل حقوق های گزاف چرا دولت هر ماه میلیون ها ریال اجاره بهای پرداختند...

رومی و اسراف و تبذیر و کسر حقوق و مزایای گزاف و بی تناسب عدای که از کارمندان دولت و سازمان رینامه و شرکت نفت تحت کماشتم و مصمم جدی اتخاذ نموده اند

بازگشت پریزیدنت گندی به منظور گفتگو با رهبران امریکا بر ای امکان مداخله نظامی ایالات متحده در اوضاع لائوس

مقامات دولتی امریکا پیش بینی درده اند که اگر کمونیست ها لائوس باز هم به فرمان آتش بس که از طرف روسیه شوروی و بریتانیا درخواست برای جلوگیری از اشغال لائوس بتوسط کمونیست ها بان کشور نیرو بر ستند

از واشنگتن - پریزیدنت گندی شب گذشته سفر خود را در ویرجینیا قطع کرد و به واشنگتن - بازگشت منابع مطلع اظهار می دارند بازگشت گندی به منظور گفتگو با رهبران امریکای امکان مداخله نظامی ایالات متحده در اوضاع لائوس

سهمینار منطقه‌ای بانک کشاورزی

سختگیری بانک کشاورزی امروز اطلاع داد که نخستین جلسه سهمینار منطقه‌ای بانک کشاورزی در شهرستان خرم‌آباد تشکیل شد. در این سهمینار آقای دکتر آریز مدیرعامل بانک کشاورزی و چند تن از افاضی‌ها همراه آن بانک حضور داشتند. در این جلسه احتیاجات شرکتی همایونی روستایی خرم‌آباد و شهرستان های اطرف مورد بررسی کامل قرار گرفت و تصمیماتی گرفته شد.

سختگیری مذکور افزوده در حال حاضر ۷۷۱ شرکت همایونی روستایی برای بهبود زندگی کشاورزان و افزایش سطح زیر کشت و مرغوب کردن محصولات کشاورزی در سراسر کشور وجود دارد. **تشکیل یک جلسه دیگر برای بررسی آنچه**

باید درباره کوبا انجام گیرد

از سازمان ملل متحد - مقامات دیپلماتیک امروز اظهار عقیده کردند که دولت آمریکا جدا می‌کوشد تا وزیران کشورهای آمریکایی را که در جلسه مشترک برای بررسی آنچه باید درباره کوبا انجام گیرد جلب و همراه نمایند. در این باره سیاست‌های نظارتان سیاسی اظهار عقیده میکنند که هرگاه چنین کنفرانسی تشکیل شود.

دولت آمریکا از سایر وزیران امور خارجه همه کشورهای آمریکایی لاین خواهد خواست تا مناسبات دیپلماتیک خود را با کوبا قطع کنند.

تاکنون چنین بنظر می‌رسد که آرتائین با همگیل چنین کنفرانسی موافق و مکزیکی با آن معاف است و هنوز معلوم نیست که برزیل مخالف این طرح باشد.

تفاهم آمریکا با شکست مواجه خواهد شد زیرا لام است دست کم دو کشور از سه کشور بزرگ آمریکایی لاین باین نظر موافق باشند.

بقرار اطلاع ایالات متحده آمریکا در چند روز گذشته با بسیاری از کشورهای آمریکایی لاین تماس گرفته است.

آخرین بار که مسئله کوبا میان وزیران امور خارجه کشورهای آمریکایی لاین مطرح شد مردادماه سال گذشته بود.

در مرداد ماه گذشته در کنفرانسی سال حوزة قطعنامه مهمی بر شد و سخات کمونیستها در تریکوم غربی صادر شد ولی نامی از کوبا در آن برده نشده بود.

امروز بیست و یکمین جلسه محاکمات ادولف ایشمان نشوده شد

از اورشلیم - امروز بیست و یکمین جلسه محاکمات آدولف ایشمان جنایتکار معروف نازی در اورشلیم کشور شد. نکته جالب در جلسه امروز این بود که بانو کلدای مایر وزیر امور خارجه اسرائیل نیز در همان مائشاجان نشسته بود و جریسان دادگاه را تماشا میکرد.

سهمینار حفاظتی بازرسان کار در ابدان

سهمینار ایمنی که با همکاری وزارت کار شر ملی نفت ایران و شرکت سهامی تصفیه نفت ایران از روز نهم اردیبهشت ماه در روز اردان تشکیل گردیده امروز نیز با کار خود ادامه داد. دو جلسه صبح امروز سهمینار درباره آکشنهای حفاری استخراج نفت و همچنین انجام باهیت صنعت نفت ارتباط آن با سایر صنایع سخنرانی‌های امالی ایرانشد.

عصر امروز نیز شرکت کنگنه گان در کنفرانس آرتائینات صنعت در آبدان با وزیران حضور داشتند.

جلسات سهمینار از روز سه شنبه مجدداً تشکیل خواهد شد و تا روز نهم اردیبهشت ماه ادامه خواهد یافت.

در این سهمینار ۳۵ نفر از رؤسای بازرسان کار شرکت در انرو با اصول حفاظتی بطریق جدید و مقررات مربوط بان هدر صنایع نفت اجر امیکرود آشنایی نمود.

اعلامیه مطبوعاتی از طرف رئیس کمیته نظامی

آنکارا ۲۵ آوریل - کمیته نظامی سازمان بیان من مگرکی در روزهای ۲۵ و ۲۶ آوریل ۱۹۶۱ در آنکارا بیست و سه سببیه حجازی رئیس ستاد بزرگ ارتشاران ایران تشکیل جلسه داد.

روای ساریهیت های نمایندگی در کمیته نظامی شرح زیر بودند:

پاکستان - ارتشید محمد موسی فرمانده کل ارتش پاکستان

ترکیه - ارتشید جودت سونای رئیس ستاد ارتش ترکیه

انگلستان - دیو اسالار اول منو تباتی رئیس ستاد دفاعی انگلستان

آمریکا - ارتشید لی من لم نیز وزیران رئیس ستاد مشترک مذاکرات کمیته شامل طرفهای نظامی برای منطقه سنتو بعضی از روزهای عملیاتی و بر نامه تبلیغاتی مشترک در سالهای ۱۹۶۰ ۱۹۶۱ و ۱۹۶۲ بوده است.

موافقت با پیشنهاد در تمام مذاکرات بالا حاصل گردید و اقدامات اساسی برای اجرای تصحیحات کمیته در نظر گرفته شد.

کمیته نظامی نیز در خصوص سازمان نظامی سنتو مذاکراتی نمودند.

در پایان جلسات کم ارتش کامل مذاکرات برای تسلیم به شورای وزیران سنتو که بین ۲۷ و ۲۹ آوریل در آنکارا تشکیل خواهد شد تهیه گردید.

هشتمین ماه مصنوعی آمریکا

واشنگتن - امریکابرای اولین بار در مطالعات فضایی یک ماه مصنوعی که دورری آن تلسکوپ مجیب نصب شده در دور زمین بگردش در آرد.

منظور از فرستادن ماه مصنوعی جوید که اکسپلورر یازدهم نام دارد متعقد در باره ستارگان است.

این ماه مصنوعی ستارشناسی ۹۵ پوند وزن دارد از کبب کانادال بایک موشک چهار طبقه بعد از زمین فرستاده شد.

این ماه مصنوعی ستارشناسی که ۹۵ پوند وزن دارد از کبب کانادال بایک موشک چهار طبقه بعد از زمین فرستاده شد.

دانشمندان موسسه ملی علوم فضائی هوائی امریکائی اظهار داشتند که کلیه شبکه ایستگاههای زمینی در سراسر جهان هلالی را دیوئی این فرستادن را دریافت میکنند.

اکسپلورر یازدهم که ۱۰۸ دقیقه یک بار در مدار است حداقل فاصله آن نسبت به زمین ۴۹۶ کیلومتر و بعد اکثر آن ۱۷۲۶ کیلومتر است.

این هفتمین ماه مصنوعی است که در سال ۱۹۶۱ وچ لویدجین ماه مصنوعی است که امریکایا اربود قابلیت‌های فضائی تا کنون در مدار زمین قرار داده است.

بانوه کتر رومان رئیس بخش نجومی موسسه علوم فضائی هوائی امریکاکت

دستگاه طولیای ماه مصنوعی بخوبی کار میکند و یقیناً افزوده فرمانهای اولیه بماه مصنوعی صادر شد.

تا اینکه یک معلوم کرده که آیا تلسکوپ وسایر دستگاههای به خوبی عمل میکنند یا نه.

بانوه کتر رومان کت انتظار می‌رود ماه مصنوعی اکسپلورر یازدهم یک زندگی الکترونیکی مفید بمدت شش ماه تا یکسال در فضا داشته باشد.

رادویو تلسکوپ که بر روی این ماه مصنوعی نصب شده برای مطالعه اشعه کامتاستارگان راه شیری کهکشان است که سد هلالیون گیلومتری از زمین فاصله دارند.

اشعه گاما بواسطه وجود اتمسفر که چون سبزی برای کره زمین میباشد کم از زمین نمیدد.

اشعه مزبور که امواج الکترو مغناطیسی نامرئی انرژی دار مانند امواج تلویزیونی میباشد.

مورد هلاقه ستاره شناسان قرار گرفته است.

عقیده بر این است که این اشعه از مواد رادویو کنیودار که در اثر حرکت ستارگان مرده در فضا تولید میشود ساطع می‌گردد.

لذا این خود نشانه‌های از تریب و عمر ستارگان است.

چون اشعه گاما در جهت مستقیم حرکت میکند حوزة های مغناطیسی نمیتوانند در آن انرژی داشته باشند منم آنرا میتوان تریب نمود.

این ماه مصنوعی طوری ساخته شده که در حالیکه بدور زمین میگردد

در هر دقیقه ۱۰ مرتبه سرورته میشود و این حرکت موجب میشود که ماه تلسکوپ هر شش ثانیه یکبار متوجه محیط اطراف خود شود و مشاهدات لازم را بعمل آورد.

در اطراف تلسکوپ یک چشمه الومینیومی نصب گردیده که در موقعیکه تلسکوپ کارنیکند جسمی بسته است و در موقع استفاده در اثر صدور فرمائی از زمین در چشمه گشوده میشود.

این مکانیسم برای آنستکه تلسکوپ از برخورد ذرات شهابی مصون بماند.

شکل این ماه مصنوعی بیچ کدام از اتمامات مصنوعی که تا کنون بر تاب شده مشاهده ندادند و در شکل فانوس میباشد.

ایستگاههای زمین در استرالیا - جوهلسبورگ - سن تیاگو واقع در شیلی - برو - اکوادور - جزایر هند غربی - انگلیس - کالیفرنیا - فلوریدا و مریلند - امریکای میزور - روی امواج ۱۰۸ و ۶ کیلوسیکل در تماس اند.

کلیه اطلاعات و آمار مکسب در این ایستگاهها برای تحقیق و بررسی به مرکز موسسه علوم فضائی و هوائی امریکاکت نزدیک می‌باشند.

واشنگتن فرستاده میشود و سپس در اختیار سایر موسسات تحقیقاتی جهان قرار داده میشود.

وزیر بازرگانی ایالات متحده امریکابوسلیه‌ها و بیمه‌ها از نیویورک رهسپار اروپا خواهد شد

از واشنگتن شب گذشته در واگتنکن اعلام شد که روز دوشنبه آینه لوتراچا جزو وزیر بازرگانی ایالات متحده امریکای بوسلیه هوابیا از نیویورک رهسپار اروپا خواهد شد.

هاجرت زمین مسافرتی یازده روز خود از نشش کشور اروپایی دیدن خواهد کرد.

برای افزایش صادرات ایالات متحده امریکایا به اروپا و همچنین افزایش سرمایه گذاری اروپا در امریکایا خواهد کوشید.

شب گذشته تظاهراتی توسط مسلمانان در شهر اوران روی داد

تظاهر کنندگان بیش از نصد تن بودند.

از الجزایره برای نخستین بار پیش از شورش اخیر افسران فرانسوی دو الجزایر شب گذشته تظاهراتی توسط مسلمانان در شهر اوران روی داد.

تظاهر کنندگان که بیش از نصد تن بودند در نظر داشتند به ناحیه اوران و نشین شهر اوران حمله کنند.

ولی پلیس شهر بوقم از تصمیم آنها جلو گیری کرد و با یکبار بردن گاز اشک آور تظاهر کنندگان داپراکنده نمود.

سفر رئیس ستان بزرگ ارتشاران

بنا با نظار سختگیری ستان بزرگ ارتشاران روز گذشته بیستار سپهبد حجازی رئیس ستان بزرگ ارتشاران با ستاق همراهان در راه بازگشت از آنکارا بوطن وارد امان گردید.

بیستار سپهبد حجازی مدت سه روز میهمان فرمانده ارتش اردن خوانده بود و در این مدت از موسسات نظامی ارتش این کشور دیدن میکنند.

یک قاضی ایرانی در آمریکا

دالاس - تکزایی - آقای غلامرضا سلطعور رئیس دادگستری خراسان روز شنبه گذشته بهر دالاس واقع در تکزاس وارد شد تا در کنفرانسی دو روزه موسسه حقوقی «ساون و شترن» شرکت نماید.

این قاضی ایرانی طبق برنامه مهلات فرهنکی ایران و امریکایا برای مدت چهار ماه به آن کشور مسافرت کرده است.

آقای سلطعور که جزو کارمندان قدیمی و برجسته وزارت دادگستری ایران است.

در تمام مراحل قضائی و حقوقی کشور امریکایا مطالعه میکند و آئین دادوری سر راه دادگاههای نقاط مختلف امریکایا مورد توجه اوقار گرفته است.

اقدامات موسسات مجری قانون و بخصوص اجتماع امریکایا در جلوگیری و کنترل جوانان فلت کار نظرها در اصلاحیه است.

در برنامه مسافرت وی در دیدار از زندانی است بنام «سپوکویل» در این زندان هیچگونه تحقیقاتی برای زندانیان ببهیچوجه فراهم نیست.

حد اکثر آزادی برای آنان در نظر گرفته شده و در راههای یکبار بروی آزادیقت نموشود.

آقای سلطعور در مسافرتی به امریکایا رفته و تاکنون از دانشگاه هومراکز حقونی در واشنگتن - کارولینای شمالی و لوئیزیانا دیدن کرده است.

روز از راه دریافت متحده امریکایا بنام روز قانون نامیده می‌شود.

در آن روز آقای غلامرضا سلطعور در مراسمی که در آگاه شهر ارکلها با برگزار می‌گردد بنام قضات شهر مریل کاملد خواهد شد.

آقای سلطعور بواسطه این امریکایا نیز مسافرت میکند و در آنجا از نقاطی که جنبه تاریخی و حقونی دارند دیدن خواهند کرد و سپس به واشنگتن مراجعت می‌نماید تا خود را برای بازگشت بوطن آماده کند.

وزیرال در وگل رئیس جمهوری فرانسه در روز هیجدهم اردیبهشت ماه نطقی خطاب به ملت فرانسه ایراد خواهد کرد

از پاریس - پس از دردم شلختن شورش اخیر الجزایر طبق یک خبر رسمی تیپ اول چتر بازان از لژیون خارجی ارتش فرانسه منحل شده است.

گفته میشود این اقدامات پیش در آمد تصفیه های همی دامندان دیگر است که بزودی ارتش فرانسه صورت خواهد گرفت.

همچنین در بار این اعلام شد که وزیرال در وگل رئیس جمهوری فرانسه در روز هیجدهم اردیبهشت ماه نطقی خطاب به ملت فرانسه ایراد خواهد کرد که توسط رادویو و تلویزیون بخش خواهد شد.

برنامه تازه کمک خارجی امریکایا که پرزیدنت گندی آنرا اجرا میکند با بر نامه‌های پیش تفاوت زیادی دارد

از نیویورک - چتر بارلز فیل وزارت امور خارجه امریکایا با مادام امروز در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: تفک بزرگ سیاست کمک خارجی امریکاکت گذشته این بوده است که میزان هادن کمک را بیک کشور میزان تحدید کمونیست ها بان کشور در نظر می‌گرفته اند.

وی توضیح داد اگر یک کشور مورد تهدید کمونیست‌ها قرار میگرفت بان کشور کمک میشد و اگر کمونیست‌ها آنرا تهدید نمی‌کردند کمک در باقت نمیداشت.

باوازل گفت: بنظر من مانعیتانیم مردم ایلمت هارا بفریم و دست کم اینده آن‌ها هم برای مدت زیادی خریداری شده باقی نخواهد ماند.

باوازل گفت که بر نامه تازه کمک خارجی امریکایا که پرزیدنت گندی آنرا اجرا میکند با بر نامه‌های پیش تفاوت از چند جهت بیچشم بیغورد.

تعیین میشود که کمک خارجی امریکایا به چه مصرف خواهد رسید.

برنامه کمک برای مدت درازتری در نظر گرفته میشود و اساس بر نامه سال بسال هم خواهد خورد.

این کمک بیشتر بکشورهائی داده میشود که خودشان نیز در حال فعالیت و پیشرفت هستند.

علاوه بر باوازل چند تن دیگر از شخصیت‌های امریکائی که در این مورد تبصه دارند در برنامه مصاحبه بشرکت داشته اند جمله بانو روزولت گفت که ایالات متحده باید در آینده سهم بیشتری در پیشرفت مردم جهان داشته باشد.

یکی دیگر از هرکت کنندگان در این برنامه ضمن اشاره به پیشیناد نپرونیست و وزیر هند گفت بهتر است کشورهای تروتنند یک درصد یا بیشتر در آمد کل کشور خود را به بیشتر کشورهای فقیر اختصاص دهند.

بازگشت پرزیدنت

بقیه از صفحه ۱

هنگاری چنین کمونیست این کشور را اشغال کنند بیام امروز که همه این منطقه بدست کمونیست‌هاست با وجودیکه ایالات متحده با همیمنای خود دائم در تماس نزدیک است.

با اینحال گفته میشود تا پایان جلسه فردای شورای امنیت ملل امریکایا هیچگونه تصمیمی اعلام نخواهد شد آنچه مسلم است هرگز تصمیم امریکایا اطلاع همیمنان های غربی آن کشور نیز خواهد رسید.

چاپخانه سیروس

مقابل ثبت کل

تلفن ۳۵۴۰۳

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

